

TẬP ĐOÀN CN CAO SU VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU BÀ RỊA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 723 /CSBR-TCKT
V/v: Giải trình kết quả kinh doanh
Quý III/2023 tăng so với Quý
III/2022.

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 10 tháng 10 năm 2023

Kính gửi :

- Ủy Ban chứng khoán nhà nước;
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Kết quả kinh doanh Quý III/2023 của Công ty Cổ phần Cao su Bà Rịa lợi nhuận sau thuế là 47.896.523.280 đồng tăng so với Quý III/2022 là 271,2 %. Do ảnh hưởng một số nguyên nhân chủ yếu như sau:

ĐVT: đồng

T T	Diễn giải	Quý III/2023	Quý III/2022	Tăng giảm	Tỷ lệ tăng giảm (%)
1	Sản lượng tiêu thụ (tấn)	2.963,460	2.323,541	639,919	27,5
2	Giá bán (đ/tấn)	33.468.612	40.337.755	(6.869.143)	(17,0)
3	LN hoạt động kinh doanh	7.271.049.384	6.309.175.846	961.873.538	15,2
4	LN hoạt động tài chính	40.542.710.206	330.161.935	40.212.548.271	12.179,6
5	Lợi nhuận khác	1.734.811.744	8.890.424.217	(7.155.612.473)	(80,5)
6	Lợi nhuận sau thuế	47.896.523.280	12.901.716.538	34.994.806.742	271,2

- Lợi nhuận hoạt động kinh doanh tăng 0,96 tỷ đồng so với quý III/2022 do tiêu thụ tăng so với cùng kỳ năm trước.

- Lợi nhuận hoạt động tài chính tăng 40,213 tỷ đồng so với cùng kỳ năm trước chủ yếu do lợi nhuận từ cổ tức tăng so với cùng kỳ.

- Lợi nhuận khác giảm 7,16 tỷ chủ yếu do giảm các khoản thu về bồi thường đất bàn giao địa phương.

Trên đây là giải trình về kết quả kinh doanh Quý III năm 2023, Công ty kính trình lên Ủy Ban chứng khoán nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội và các nhà đầu tư được biết.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, TCKT.



Huỳnh Quang Trung